
1

f? S  ¥ШШ
Министерство здравоохранения Ульяновской области 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА 

ПРИКАЗ 
» апреля 2025г.

г. Ульяновск

О внесении дополнений в Прейскурант на платные медицинские и иные 
услуги

Во исполнение постановления Правительства РФ от 11.05.2023 №736 «Об 
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации и признании утратившим силу постановления 
Правительства Российской Федерации от 04.10.2012г. №1006»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Прейскурант на платные медицинские и иные 
услуги в ГУЗ Ульяновская областная клиническая больница, утвержденный 
приказом от 21.02.2024г. №60-П, строкой следующего содержания:
Код услуги 

по
Номенклатуре
медицинских

услуг

Наименование медицинской 
услуги по Номенклатуре 

медицинских услуг

Код по 
прейску 

ранту

Наименование услуги Цена

К онсульт ации специалист ов

В01.002.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-аллерголога-иммунолога
первичный

001.010 Первичный прием врача- 
аллерголога-иммунолога 1890

В01.004.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гастроэнтеролога первичный 001.011 Первичный прием врача- 

гастроэнтеролога 1890

В01.005.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гематолога первичный 001.012 Первичный прием врача- 

гематолога 1890

В01.006.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-генетика первичный 001.013 Первичный прием врача- 

генетика 1890

В01.008.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-дерматовенеролога
первичный

001.014 Первичный прием врача- 
дерматовенеролога 1890

В01.015.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-кардиолога первичный 001.015 Первичный прием врача- 

кардиолога 1890

В01.017.001 Прием (консультация) врача- 
клинического фармаколога 001.016 Прием (консультация) врача- 

клинического фармаколога 1890

В01.018.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-колопроктолога первичный 001.017 Первичный прием врача- 

колопроктолога 1890



В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-невролога первичный 001.018 Первичный прием врача- 

невролога
1890

B01.024.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-нейрохирурга первичный 001.019 Первичный прием врача- 

нейрохирурга 1890

B01.025.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-нефролога первичный 001.020

Первичный прием врача- 
нефролога 1890

B01.028.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-оториноларинголога
первичный

001.021 Первичный прием врача- 
оториноларинголога 1890

B01.029.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога первичный 001.022 Первичный прием врача- 

офтальмолога
1890

B01.033.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-профпатолога первичный 001.023 Первичный прием врача- 

профпатолога 1890

BO 1.035.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-психиатра первичный 001.024

Первичный прием врача- 
психиатра 1890

B01.036.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра-нарколога
первичный

001.025 Первичный прием врача- 
психиатра-нарколога 1890

B01.037.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-пульмонолога первичный 001.026 Первичный прием врача- 

пульмонолога 1890

B01.040.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-ревматолога первичный 001.027

Первичный прием врача- 
ревматолога

1890

B01.043.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-сердечно-сосудистого 
хирурга первичный

001.028 Первичный прием врача- 
сердечно-сосудистого хирурга 1890

B01.046.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача сурдолога- 
оториноларинголога первичный

001.029
Первичный прием врача
сурдолога-
оториноларинголога

1890

B01.046.003
Прием (осмотр, консультация)
врача-сурдолога-протезиста
первичный

001.030 Первичный прием врача- 
сурдолога-протезиста 1890

B01.047.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта первичный 001.031 Первичный прием врача- 

терапевта 1890

B01.049.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-торакального хирурга 
первичный

001.032 Первичный прием врача- 
торакального хирурга 1890

B01.050.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-травматолога-ортопеда
первичный

001.033
Первичный прием врача- 
травматолога-ортопеда 1890

B01.053.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-уролога первичный 001.034

Первичный прием врача- 
уролога

1890

B01.058.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-эндокринолога первичный 001.035 Первичный прием врача- 

эндокринолога 1890

B01.068.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-челюстно-лицевого хирурга 
первичный

001.036
Первичный прием врача- 
челюстно-лицевого хирурга 1890

B01.002.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-аллерголога-иммунолога
повторный

001.037 Повторный прием врача- 
аллерголога-иммунолога 1590



В01.004.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гастроэнтеролога повторный 001.038

Повторный прием врача- 
гастроэнтеролога

1590

B01.005.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гематолога повторный

001.039 Повторный прием врача- 
гематолога

1590

BO 1.006.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-генетика повторный 001.040 Повторный прием врача- 

генетика 1590

BO 1.008.002
Прием (осмотр, консультация) 
врача-дерматовенеролога 
повторный

001.041 Повторный прием врача- 
дерматовенеролога 1590

B01.015.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-кардиолога повторный 001.042 Повторный прием врача- 

кардиолога 1590

BO 1.018.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-колопроктолога повторный 001.043 Повторный прием врача- 

колопроктолога 1590

B01.023.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-невролога повторный 001.044 Повторный прием врача- 

невролога
1590

B01.024.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-нейрохирурга повторный 001.045

Повторный прием врача- 
нейрохирурга

1590

BO 1.025.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-нефролога повторный 001.046 Повторный прием врача- 

нефролога 1590

B01.028.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-оториноларинголога
повторный

001.047
Повторный прием врача- 
оториноларинголога 1590

B01.029.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога повторный 001.048 Повторный прием врача- 

офтальмолога
1590

B01.033.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-профпатолога повторный 001.049 Повторный прием врача- 

профпатолога 1590

B01.035.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-психиатра повторный 001.050 Повторный прием врача- 

психиатра 1590

B01.036.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра-нарколога
повторный

001.051 Повторный прием врача- 
психиатра-нарколога 1590

B01.037.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-пульмонолога повторный

001.052 Повторный прием врача- 
пульмонолога

1590

B01.040.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-ревматолога повторный 001.053 Повторный прием врача- 

ревматолога 1590

B01.043.002
Прием (осмотр, консультация) 
врача-сердечно-сосудистого 
хирурга повторный

001.054 Повторный прием врача- 
сердечно-сосудистого хирурга

1590

B01.046.002
Прием (осмотр, консультация) 
врача сурдолога- 
оториноларинголога повторный

001.055
Повторный прием врача
сурдолога-
оториноларинголога

1590

B01.046.004
Прием (осмотр, консультация)
врача-сурдолога-протезиста
повторный

001.056 Повторный прием врача- 
сурдолога-протезиста 1590

B01.047.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта повторный 001.057 Повторный прием врача- 

терапевта 1590



ВО 1.049.002
Прием (осмотр, консультация) 
врача-торакального хирурга 
повторный

001.058 Повторный прием врача- 
торакального хирурга 1590

ВО 1.050.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-травматолога-ортопеда
повторный

001.059
Повторный прием врача- 
травматолога-ортопеда

1590

В01.053.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-уролога повторный 001.060

Повторный прием врача-
уролога

1590

В01.058.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-эндокринолога повторный 001.061 Повторный прием врача- 

эндокринолога 1590

В01.068.002
Прием (осмотр, консультация) 
врача-челюстно-лицевого хирурга 
повторный

001.062 Повторный прием врача- 
челюстно-лицевого хирурга

1590

В01.002.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-аллерголога-иммунолога
первичный

001.063
Первич. прием, зав. отд.
врача-аллерголога-
иммунолога

2690

ВО 1.004.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гастроэнтеролога первичный 001.064 Первичный прием зав. отд. 

врача-гастроэнтеролога 2690

В01.005.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гематолога первичный 001.065

Первичный прием зав. отд. 
врача-гематолога 2690

В01.006.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-генетика первичный

001.066
Первичный прием зав. отд. 
врача-генетика 2690

В01.008.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-дерматовенеролога
первичный

001.067
Первичный прием зав. отд. 
врача-дерматовенеролога

2690

В01.015.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-кардиолога первичный 001.068 Первичный прием зав. отд. 

врача-кардиолога
2690

В01.017.001 Прием (консультация) врача- 
клинического фармаколога

001.069
Первичный прием зав. отд.
врача-клинического
фармаколога

2690

В01.018.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-колопроктолога первичный

001.070 Первичный прием зав. отд. 
врача-колопроктолога 2690

В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-невролога первичный 001.071

Первичный прием зав. отд. 
врача-невролога

2690

В01.024.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-нейрохирурга первичный 001.072

Первичный прием зав. отд. 
врача-нейрохирурга 2690

В01.025.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-нефролога первичный 001.073

Первичный прием зав. отд. 
врача-нефролога 2690

В01.028.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-оториноларинголога
первичный

001.074
Первичный прием зав. отд. 
врача-оториноларинголога 2690

В01.029.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога первичный

001.075
Первичный прием зав. отд. 
врача-офтальмолога 2690



В01.033.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-профпатолога первичный 001.076 Первичный прием зав. отд. 

врача-профпатолога
2690

B01.035.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-психиатра первичный 001.077 Первичный прием зав. отд. 

врача-психиатра
2690

B01.036.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра-нарколога
первичный

001.078 Первичный прием зав. отд. 
врача-психиатра-нарколога 2690

B01.037.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-пульмонолога первичный 001.079 Первичный прием зав. отд. 

врача-пульмонолога 2690

B01.040.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-ревматолога первичный 001.080 Первичный прием зав. отд. 

врача-ревматолога 2690

BO 1.043.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-сердечно-сосудистого 
хирурга первичный

001.081
Первичный прием зав. отд.
врача-сердечно-сосудистого
хирурга

2690

B01.046.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача сурдолога- 
оториноларинголога первичный

001.082
Первичный прием зав. отд.
врача-сурдолога-
отолпринголоога

2690

B01.046.003
Прием (осмотр, консультация)
врача-сурдолога-протезиста
первичный

001.083 Первичный прием зав. отд. 
врача-сурдолога-протезиста 2690

B01.047.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта первичный

001.084 Первичный прием зав. отд. 
врача-терапевта

2690

B01.049.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-торакального хирурга 
первичный

001.085 Первичный прием зав. отд. 
врача-торакального хирурга 2690

B01.050.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-травматолога-ортопеда
первичный

001.086 Первичный прием зав. отд. 
врача-травматолога-ортопеда 2690

B01.053.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-уролога первичный 001.087 Первичный прием зав. отд. 

врача-уролога 2690

BO 1.058.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-эндокринолога первичный 001.088 Первичный прием зав. отд. 

врача-эндокринолога 2690

B01.068.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-челюстно-лицевого хирурга 
первичный

001.089
Первичный прием зав. отд.
врача-челюстно-лицевого
хирурга

2690

B01.002.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-аллерголога-иммунолога
повторный

001.090
Повторный прием зав. отд.
врача-аллерголога-
иммунолога

2290

B01.004.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гастроэнтеролога повторный 001.091 Повторный прием зав. отд. 

врача-гастроэнтеролога 2290

B01.005.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гематолога повторный 001.092 Повторный прием зав. отд. 

врача-гематолога
2290

B01.006.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-генетика повторный 001.093 Повторный прием зав. отд. 

врача-генетика 2290



В01.008.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-дерматовенеролога
повторный

001.094
Повторный прием зав. отд. 
врача-дерматовенеролога 2290

B01.015.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-кардиолога повторный

001.095
Повторный прием зав. отд. 
врача-кардиолога

2290

B01.018.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-колопроктолога повторный 001.096

Повторный прием зав. отд. 
врача-колопроктолога 2290

B01.023.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-невролога повторный

001.097 Повторный прием зав. отд. 
врача-невролога 2290

BO 1.024.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-нейрохирурга повторный 001.098 Повторный прием зав. отд. 

врача-нейрохирурга 2290

B01.025.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-нефролога повторный 001.099 Повторный прием зав. отд. 

врача-нефролога
2290

B01.028.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-оториноларинголога
повторный

001.100 Повторный прием зав. отд. 
врача-оториноларинголога 2290

BO 1.029.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога повторный 001.101 Повторный прием зав. отд. 

врача-офтальмолога 2290

BO 1.033.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-профпатолога повторный 001.102 Повторный прием зав. отд. 

врача-профпатолога 2290

B01.035.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-психиатра повторный 001.103

Повторный прием зав. отд. 
врача-психиатра

2290

B01.036.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра-нарколога
повторный

001.104 Повторный прием зав. отд. 
врача-психиатра-нарколога 2290

B01.037.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-пульмонолога повторный 001.105 Повторный прием зав. отд. 

врача-пульмонолога 2290

BO 1.040.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-ревматолога повторный 001.106

Повторный прием зав. отд. 
врача-ревматолога

2290

BO 1.043.002
Прием (осмотр, консультация) 
врача-сердечно-сосудистого 
хирурга повторный

001.107
Повторный прием зав. отд.
врача-сердечно-сосудистого
хирурга

2290

BO 1.046.002
Прием (осмотр, консультация) 
врача сурдолога- 
оториноларинголога повторный

001.108
Повторный прием зав. отд. 
врача сурдолога- 
оториноларинголога

2290

B01.046.004
Прием (осмотр, консультация)
врача-сурдолога-протезиста
повторный

001.109 Повторный прием зав. отд. 
врача-сурдолога-протезиста 2290

B01.047.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта повторный 001.110

Повторный прием зав. отд. 
врача-терапевта 2290

B01.049.002
Прием (осмотр, консультация) 
врача-торакального хирурга 
повторный

001.111
Повторный прием зав. отд. 
врача-торакального хирурга 2290

B01.050.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-травматолога-ортопеда
повторный

001.112 Повторный прием зав. отд. 
врача-травматолога-ортопеда 2290



2290

2290

2290

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

Прием (осмотр, консультация) 
врача-уролога повторный 001.113 Повторный прием зав. отд. 

врача-уролога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-эндокринолога повторный 001.114 Повторный прием зав. отд. 

врача-эндокринолога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-челюстно-лицевого хирурга 
повторный

001.115
Повторный прием зав. отд.
врача-челюстно-лицевого
хирурга

Прием (осмотр, консультация)
врача-аллерголога-иммунолога
первичный

001.116
Консультация КМН врача- 
аллерголога-иммунолога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-гастроэнтеролога первичный 001.117

Консультация КМН врача- 
гастроэнтеролога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-гематолога первичный 001.118 Консультация КМН врача- 

гематолога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-генетика первичный 001 .11?

Консультация КМН врача- 
генетика

Прием (осмотр, консультация)
врача-дерматовенеролога
первичный

001.120
Консультация КМН врача- 
дерматовенеролога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-кардиолога первичный 001.121

Консультация КМН врача- 
кардиолога

Прием (консультация) врача- 
клинического фармаколога 001.122

Прием (консультация) врача- 
клинического фармаколога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-колопроктолога первичный 001.123 Консультация КМН врача- 

колопроктолога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-невролога первичный 001.124 Консультация КМН врача- 

невролога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-нейрохирурга первичный

001.125 Консультация КМН врача- 
нейрохирурга

Прием (осмотр, консультация) 
врача-нефролога первичный 001.126

Консультация КМН врача- 
нефролога

Прием (осмотр, консультация)
врача-оториноларинголога
первичный

001.127 Консультация КМН врача- 
оториноларинголога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога первичный 001.121

Консультация КМН врача- 
офтальмолога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-профпатолога первичный 001.129

Консультация КМН врача- 
профпатолога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-психиатра первичный

001.130 Консультация КМН врача- 
психиатра

Прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра-нарколога
первичный

001.131 Консультация КМН врача- 
психиатра-нарколога

Прием (осмотр, консультация) 
в р а ч а -п у л ь м о н о л о г а  п ер в и ч н ы й 001.132 Консультация КМН врача- 

пульмонолога

Прием (осмотр, консультация) 
врача-ревматолога первичный 001.133 Консультация КМН врача- 

ревматолога



ВО 1.043.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-сердечно-сосудистого 
хирурга первичный

001.134 Консультация КМН врача- 
сердечно-сосудистого хирурга 2700

В01.046.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача сурдолога- 
оториноларинголога первичный

001.135
Консультация КМН врача
сурдолога-
оториноларинголога

2700

ВО 1.046.003
Прием (осмотр, консультация)
врача-сурдолога-протезиста
первичный

001.136 Консультация КМН врача- 
сурдолога-протезиста 2700

В01.047.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта первичный 001.137 Консультация КМН врача- 

терапевта
2700

В01.049.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-торакального хирурга 
первичный

001.138 Консультация КМН врача- 
торакального хирурга 2700

B01.050.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-травматолога-ортопеда
первичный

001.139 Консультация КМН врача- 
травматолога-ортопеда 2700

B01.053.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-уролога первичный 001.140 Консультация КМН врача- 

уролога
2700

B01.058.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-эндокринолога первичный 001.141 Консультация КМН врача- 

эндокринолога
2700

B01.068.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-челюстно-лицевого хирурга 
первичный

001.142 Консультация КМН врача- 
челюстно-лицевого хирурга 2700

B01.002.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-аллерголога-иммунолога
первичный

001.143 Консультация ДМН врача- 
аллерголога-иммунолога 3190

B01.004.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гастроэнтеролога первичный

001.144 Консультация ДМН врача- 
гастроэнтеролога 3190

B01.005.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-гематолога первичный 001.145 Консультация ДМН врача- 

гематолога 3190

B01.006.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-генетика первичный

001.146 Консультация ДМН врача- 
генетика

3190

B01.008.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-дерматовенеролога
первичный

001.147 Консультация ДМН врача- 
дерматовенеролога 3190

B01.015.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-кардиолога первичный 001.148 Консультация ДМН врача- 

кардиолога 3190

B01.017.001 Прием (консультация) врача- 
клинического фармаколога 001.149 Прием (консультация) врача- 

клинического фармаколога
3190

B01.018.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-колопроктолога первичный 001.150 Консультация ДМН врача- 

колопроктолога
3190

B01.023.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-невролога первичный 001.151 Консультация ДМН врача- 

невролога 3190

B01.024.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-нейрохирурга первичный 001.152 Консультация ДМН врача- 

нейрохирурга 3190



В01.025.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-нефролога первичный 001.153

Консультация ДМН врача- 
нефролога

3190

B01.028.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-оториноларинголога
первичный

001.154
Консультация ДМН врача- 
оториноларинголога

3190

B01.029.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога первичный 001.155 Консультация ДМН врача- 

офтальмолога 3190

B01.033.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-профпатолога первичный 001.156 Консультация ДМН врача- 

профпатолога 3190

B01.035.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-психиатра первичный 001.157 Консультация ДМН врача- 

психиатра 3190

B01.036.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра-нарколога
первичный

001.158 Консультация ДМН врача- 
психиатра-нарколога 3190

B01.037.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-пульмонолога первичный 001.159

Консультация ДМН врача- 
пульмонолога 3190

B01.040.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-ревматолога первичный 001.160 Консультация ДМН врача- 

ревматолога 3190

B01.043.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-сердечно-сосудистого 
хирурга первичный

001.161 Консультация ДМН врача- 
сердечно-сосудистого хирурга 3190

B01.046.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача сурдолога- 
оториноларинголога первичный

001.162
Консультация ДМН врача
сурдолога-
оториноларинголога

3190

B01.046.003
Прием (осмотр, консультация)
врача-сурдолога-протезиста
первичный

001.163 Консультация ДМН врача- 
сурдолога-протезиста 3190

B01.047.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта первичный 001.164 Консультация ДМН врача- 

терапевта
3190

B01.049.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-торакального хирурга 
первичный

001.165 Консультация ДМН врача- 
торакального хирурга 3190

B01.050.001
Прием (осмотр, консультация)
врача-травматолога-ортопеда
первичный

001.166 Консультация ДМН врача- 
травматолога-ортопеда 3190

B01.053.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-уролога первичный 001.167 Консультация ДМН врача- 

уролога 3190

B01.058.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-эндокринолога первичный 001.168 Консультация ДМН врача- 

эндокринолога 3190

B01.068.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-челюстно-лицевого хирурга 
первичный

001.169 Консультация ДМН врача- 
челюстно-лицевого хирурга 3190

BO 1.042.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-сексолога первичный 001.172 Первичный прием врача - 

сексолога 2 890

B01.042.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-сексолога повторный 001.173 Повторный прием врача - 

сексолога 2 490



ВО 1.042.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-акушера-гинеколога
первичный

001.174
Консультация врача акушера - 
гинеколога 1 950

ВО 1.05 7.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-хирурга первичный

001.175 Консультация врача хирурга 1 890

В01.001.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-акушера-гинеколога
повторный

001.176 Повторный прием врача 
акушера - гинеколога 1650

В01.057.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-хирурга повторный 001.177 Повторный прием врача 

хирурга
1590

В01.013.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-диетолога первичный 001.178 Первичный прием врача - 

диетолога 1890

В01.013.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-диетолога повторный 001.179 Повторный прием врача - 

диетолога 1590

В01.042.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-акушера-гинеколога
первичный

001.180 Первичный прием зав. 
отд.врача акушера-гинеколога 2690

В01.001.002
Прием (осмотр, консультация)
врача-акушера-гинеколога
повторный

001.181
Повторный прием 
зав.отд.врача акушера- 
гинеколога

2290

Общие манипуляции и процедуры

А 11.01.002 Подкожное введение 
лекарственных препаратов 002.001 Внутримышечная, подкожная 

инъекция 199

А 11.01.003 Внутрикожное введение 
лекарственных препаратов 002.002 Внутривенное вливание 

(струйное) 390

А 11.12.003.001
Непрерывное внутривенное 
введение лекарственных 
препаратов

002.003 Внутривенное вливание 
(капельное 400 мл) 290

А П .12.009 Взятие крови из периферической 
вены 002.004 Венопунктирование 190

А П .01.018
Взятие образца биологического 
материала из очагов поражения на 
патологический грибок

002.005 Забор материала на флору 350

А 11.08.010.001 Получение мазков со слизистой 
оболочки носоглотки 002.006

Получение мазков со 
слизистой оболочки 
носоглотки

350

А 11.08.010.002 Получение мазков со слизистой 
оболочки ротоглотки 002.007

Получение мазков со 
слизистой оболочки 
ротоглотки

350

А 11.07.026
Взятие образца биологического 
материала из очагов поражения 
органов рта

002.008
Взятие образца 
биологического материала из 
очагов поражения органов рта

350

А 11.04.004 Внутрисуставное введение 
лекарственных препаратов 002.009

Паровертебральная лечебная 
блокада с дипроспаном 
(внутрисоставное)

990

А 11.24.001
Введение лекарственных 
препаратов в область 
периферического нерва

002.010

Паровертебральная лечебная 
блокада с дипроспаном 
(область периферического 
нерва)

990



А 11.02.002
В нутрим ы ш ечное введение 
лекарственны х препаратов

002.011
Паровертебральная лечебная 
блокада с дипроспаном 
(внутримышечное)

990

А 11.02.002
В нутрим ы ш ечное введение 
лекарственны х препаратов

002.012

Паровертебральная лечебная 
блокада на шейном, грудном 
или поясничном уровнях 
позвоночника

990

В04.014.004 В акцинация 002.013 Вакцинация (1 инъекция) 1200

В04.014.004 В акцинация 002.014
Вакцинация от 
пневмококовой инфекции (1 
инъекция)

2550

А 11.08.010 Получение материала из верхних 
дыхательных путей 002.015 Забор материала на COVID-19 350

А 11.04.004 В нутрисуставное введение 
лекарственны х препаратов

002.018 Внутрисуставная иньекция 800

Манипуляции офтальмологические

А02.26.005 Периметрия статическая 007.003 Периметрия ахроматическая 735
А02.26.022 Экзофтальмометрия 007.005 Экзофтальмометрия 430
А03.26.002 Гониоскопия 007.011 Гониоскопия 1300
А02.26.003 Офтальмоскопия 007.013 Офтальмоскопия 990
А02.26.014 Скиаскопия 007.015 Скиаскопия 530

А16.26.011 Зондирование слезных канальцев, 
активация слезных точек 007.017

Зондирование слезных 
канальцев, активация слезных 
точек

2900

А 11.26.016 Субконъюнктивальная инъекция 007.025 Субконъюнктивальная 
инъекция (парабульбарная) 870

А 11.26.011 Пара- и ретробульбарные инъекции 007.026 Инъекция ретробульбарная 960
А 11.26.004 Промывание слезных путей 007.027 Промывание слезных путей 1360
А02.26.015 Офтальмотонометрия 007.034 Офтальмотонометрия 820
А.03.26.008 Рефрактометрия 007.038 Рефрактометрия 760
А02.26.004 Визометрия 007.046 Определение остроты зрения 800

А22.26.009 Фокальная лазерная коагуляция 007.047 Лазерная операция на 
сетчатке 8500

А04.26.002 Ультразвуковое исследование 
глазного яблока 007.050 УЗИ глаз 800

А23.26.007 Подбор и адаптация глазного 
протеза 007.051 Подбор глазного протеза (со 

стоимостью протеза) 6000

А16.26.093.002
Факоэмульсификация с 
имплантацией интраокулярной 
линзы

007.052 Факоэмульсификация - 2 21000

А05.26.007 Оптическая биометрия глаза 007.056 Определение силы 
интраокулярной линзы 1300

А16.26.044 Удаление птеригиума 007.057 Удаление птеригиума 8000
А16.26.013 Удаление халязиона 007.058 Удаление халязиона 8000
А16.26.043 Иссечение пингвекулы 007.059 Удаление пингвекулы 8000
А16.26.025 Удаление новообразование век 007.060 Удаление атеромы век 8000

А16.26.121 Удаление новообразования 
роговицы, конъюнктивы 007.061 Удаление кисты конъюктивы 8000



А16.26.014

Удаление конгтагиозного моллюска, 
вскрытие малых ретенционных кист 
век и конъюнктивы, ячменя, 
абсцесса века

007.062 Удаление кисты век 8000

А16.26.096
Дисцизия, экстракция вторичной 
катаракты

007.064
Лазерная дисцизия вторичной 
катаракты

7950

А22.26.005 Лазерная иридэктомия 007.065 Лазерная иридотомия 7990

А16.26.086.001 Интравитреальное введение 
лекарственных препаратов 007.066 Внутриглазное введение 

луцентиса 65000

А22.26.004 Лазерная корепраксия, дисцизия 
задней капсулы хрусталика 007.067 Лазерная операция на 

сетчатке, при диабете 5300

А03.26.019.002
Оптическое исследование заднего 
отдела глаза с помощью 
компьютерного анализатора

007.068 Оптическая когерентная 
томография глаза ( 1 глаз) 1500

А03.26.011 Кератопахометрия 007.070 Кератотопография 2500

А16.26.115
Удаление силиконового масла (или 
иного высокомолекулярного 
соединения) из витреальной полости

007.071 Удаление силикона 21340

А16.26.089 Витреоэктомия 007.072 Микроинвазивная
витрэктомия

60000

А16.26.025 Удаление новообразование век 007.073 Удаление папилломы 4200

А16.26.121 Удаление новообразования 
роговицы, конъюнктивы

007.074 Удаление новообразования 
конъюктивы 8000

А 16.03.014

Удаление конгтагиозного моллюска, 
вскрытие малых ретенционных кист 
век и конъюнктивы, ячменя, 
абсцесса века

007.075 Удаление ксантелазм век 8000

А16.03.014

Удаление конгтагиозного моллюска, 
вскрытие малых ретенционных кист 
век и конъюнктивы, ячменя, 
абсцесса века

007.076
Удаление контагиозного 
моллюска 8000

А16.26.025 Удаление новообразование век 007.077 Удаление новообразование 
век 8000

А16.26.025 Удаление новообразование век 007.078 Удаление дермоида 8000

А16.26.020 Устранение энтропиона или 
эктропиона 007.080 Устранение энтропиона или 

эктропиона 13920

А16.26.001 Разрез слезной железы 007.082 Расширение слезных точек 8000

А16.26.096 Дисцизия, экстракция вторичной 
катаракты 007.083 Экстракция вторичной 

катаракты (ЗЗКВ) 16000

А03.26.01 1 Кератопахометрия 007.084 Пахиметрия 1170
Манипуляции дерматовенерологические

А 11.28.006.001 Получение соскоба из уретры 010.012 Взятие мазков у мужчин из 
уретры 490

А 11.20.002 Получение цервикального мазка 010.013
Взятие мазков у женщин из 
цервикального канала и 
уретры

490

А21.21.001 Массаж простаты 010.018
Массаж предстательной 
железы 400

А 16.01.017.001
Удаление доброкачественных 
новообразований кожи методом 
электрокоагуляции

010.020

Эле ктро коагуля ция 
новообразований кожи 
(удаление папилом) свыше 10 
единиц ( стоимость за 1 ед.)

400

Эндоскопические процедуры



А03.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия 013.010
Эзофагогастродуоденоскопия
диагностическая

2 100

По договорам с юридическими лицами

ВОЗ.ОЗ 1.6002.0 
07

Консультация врача отделения 
выездной консультативно­
диагностической помощи

088.001 Выездная консультация врача 2830

ВОЗ.ОЗ 1.6002.0 
07

Консультация врача отделения 
выездной консультативно­
диагностической помощи

088.002
Выездная консультация врача 
заведующего отделением

3600

2. Дополнить Прейскурант на платные медицинские услуги и иные 
услуги в ГУЗ Ульяновская областная клиническая больница, утвержденный 
приказом от 21.02.2024г. №60-П, строкой следующего содержания:______________
Код услуги 

по
Номенклатуре
медицинских

услуг

Наименование медицинской 
услуги по Номенклатуре 

медицинских услуг

Код по 
прейск 
уранту

Наименование услуги Цена

Консультации специалистов

В01.042.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
акушера-гинеколога первичный 001.180 Первичный прием зав. отд.врача 

акушера-гинеколога 2690

В01.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
акушера-гинеколога повторный 001.181 Повторный прием зав.отд.врача 

акушера-гинеколога 2290

Манипуляции офтальмологические

А16.26.094.001
Репозиция с подшиванием 
интраокулярной линзы 007.085 Подшивание ИОЛ 20 000

А 16.26.021 Коррекция блефароптоза 007.086 Устранение блефарохалязиса 
(оба глаза)

40 000

A16.26.ll 1.004

Пластика нижних век чрескожным 
подресничным доступом с кожно­
мышечным лоскутом

007.087
Пластика нижних век 
чрезкожным подресничным 
доступом (оба глаза)

50 000

A16.26.ll 1.008
Пластика нижних век 
трансконъюктивальным доступом

007.088
Пластика нижних век
трансконъюктивальным
доступом

50 000

А16.26.021.001 Устранение птоза 007.089 Устранение птоза (один глаз) 30 000

А03.26.001 Биомикроскопия глаза 007.090 Иммерсионная биомикроскопия 2 500

3. Удалить из Прейскуранта на платные медицинские и иные услуги в 
ГУЗ Ульяновская областная клиническая больница, утвержденный приказом от 
21.02.2024г. №60-П, строки следующего содержания:

Консультации специалистов

В01.034.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
психотерапевта первичный 001.170 Первичный прием врача- 

психотерапевта 1510

ВО 1.034.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
психотерапевта повторный 001.171 Повторный прием врача- 

психотерапевта 1510

Манипуляции офтальмологические



А02.26.009 Исследование цветоощущения 007.002 Периметрия на цвета 395

А03.26.018 Биомикроскопия глазного дна 007.007
Исследование глазного дна с 
помощью щелевой лампы 1 184

А.03.26.020 Компьютерная периметрия 007.039 Квантитативная периметрия 1 184

Указанные изменения ввести в действие с 21.04.2025 года
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей главного 

врача и руководителей структурных подразделений ГУЗ УОКБ.
5. Начальнику службы делопроизводства Сорокиной А.А. ознакомить с 

приказом заинтересованных лиц под росписью


